ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018 № 1658
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 02.03.2018 № 342 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017  № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 02.03.2018 № 342 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению;

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе»:

· раздел 1. Паспорт подпрограммы II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень задач и мероприятий Подпрограмма II «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                      городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво

                                    Е.К. Рунов
Приложение № 1
 к постановлению Главы

городского округа
Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1658
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства Федерального бюджета
	978,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	978,2

	Средства бюджета Московской области
	8877,5
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	833,5

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	5698,267
	0,0
	4213,867
	371,1
	371,1
	742,2

	Внебюджетные источники
	753742,0
	200000,0
	130000
	135935,5
	140935,5
	146871,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	769295,97
	202011,0
	136224,87
	138317,6
	143317,6
	149424,9

Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1658
Приложение №2

к муниципальной программе

«Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

1. Паспорт подпрограммы II
«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Всего:

в том числе:
	2011,0
	6086,71
	3317,6
	3317,6
	4424,9
	19157,81

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	978,2
	978,2

	Средства бюджета Московской области
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	833,5
	8877,5

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	0,0
	4075,71
	371,1
	371,1
	742,2
	5560,11

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	935,5
	935,5
	1871,0
	3742,0

Приложение № 3
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 29.12.2018 № 1658
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Сельское хозяйство Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

4. Перечень задач и мероприятий Подпрограмма II

«Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятий в предшествующем году (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	в т.ч объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий
	Результаты выполнения
мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1

Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, в т.ч. обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	2017-2021 годы
	Итого

	6102,6
	0,0
	0,0
	1306,6
	1306,6
	3489,4
	Управление жилищно-коммунального хозяйства;

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Приобретение квартир для молодых семей и молодых специалистов

	Средства федерального бюджета

	978,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	978,2

	Средства бюджета Московской области

	833,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833,5

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	1484,4
	0,0
	0,0
	371,1
	371,1
	742,2

	Внебюджетные источники

	2806,5
	0,00
	0,0
	935,5
	935,5
	935,5

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности
	2017-2021 годы
	Итого

	3118,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3118,3
	Управление жилищно-коммунального хозяйства;

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Средства федерального бюджета

	978,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	978,2

	Средства бюджета Московской области

	833,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833,5

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	371,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	371,1

	Внебюджетные источники

	935,5
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	935,5

	1.2
	Софинансирование расходов на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2017-2021 годы
	Итого

	3919,8
	0,00
	0,0
	1306,6
	1306,6
	1306,6
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	1113,3
	0,00
	0,0
	371,1
	371,1
	371,1

	Внебюджетные источники

	2806,5
	0,00
	0,0
	935,5
	935,5
	935,5

	2
	Основное мероприятие 2

Обеспечение эпизоотического благополучия территории Орехово-Зуевского муниципального района от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней
	2017-2021 годы
	Итого

	8044,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	0,0
	МКУ "Ритуальная служба"

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Средства бюджета Московской области

	8044,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	0,0

	2.1
	Обеспечение переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	2017-2021 годы
	Средства бюджета Московской области

	8044,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	2011,0
	0,0

	2.2
	Обеспечение переданных государственных полномочий по оформлению в собственность Московской области сибиреязвенных скотомогильников, по обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников
	2017-2021 годы
	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 3

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Итого

	4075,708
	0,0
	4075,708
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по строительству и архитектуре

Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	4075,708
	0,0
	4075,708
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Подключение вновь построенного газопровода к существующему (врезка) и пуск газа
	2017-2021 годы
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	922,708
	0,0
	922,708
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Расходы на мероприятия по подготовке рабочего проекта "Газоснабжение жилых домов в д. Асташково"
	2017-2021 годы
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	3.3
	Расходы на техническое обслуживание газопровода на ул. Митрохинской
	2017-2021 годы
	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	153,0
	0,0
	153,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций